



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

28 de enero de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0002**Objeto de la compra: **Adquisición de Utensilio de Cocina**Rubro: **Artículos del Hogar**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151503	2.3.9.5.01	Tenedor de mesa	UNIDAD	100	200.60	20,060.00
2	52151617	2.3.9.5.01	Cuchara de mesa	UNIDAD	100	200.60	20,060.00
3	52152004	2.3.9.5.01	Cuchillo de mesa	UNIDAD	100	200.60	20,060.00
4	52121604	2.3.9.5.01	Platos Llanos 10.5''	UNIDAD	50	601.80	30,090.00
5	25102001	2.3.9.9.01	Manteles rectangulares 60''x102''	UNIDAD	24	2,301.00	55,224.00
6	52151650	2.3.9.5.01	Vaso de 12 ONZ en cristal	UNIDAD	50	212.40	10,620.00
7	52151804	2.6.6.1.01	Zafacon para cocina grande de pedestal	UNIDAD	3	2,950.00	8,850.00
8	52152101	2.3.9.5.01	Escurreedores	UNIDAD	2	1,593.00	3,186.00
	27112105	2.3.9.5.01	Greca para café de 12	UNIDAD	1	4,307.00	4,307.00

9			tazas				
10	48101608	2.3.9.5.01	Taza para servir habichuelas	UNIDAD	20	531.00	10,620.00
11	52141522	2.3.6.3.04	Pinzas Browne-Hal todo uso 9"	UNIDAD	3	531.00	1,593.00
12	52151806	2.6.1.4.01	Licuada base acromada	UNIDAD	1	11,788.20	11,788.20
13	52141502	2.6.1.4.01	Tostadora	UNIDAD	1	9,192.20	9,192.00
14	53102704	2.3.9.5.01	Chefing Dish completo Grande	UNIDAD	6	10,100.80	60,604.80
15	53102516	2.6.1.4.01	Microonda 1.1 pie cúbicos	UNIDAD	1	19,824.00	19,824.00
16	52151704	2.3.2.3.01	Delantal para chef	UNIDAD	27	767.00	20,709.00
17	52152006	2.3.2.3.01	Gorro de cocinero	UNIDAD	5	649.00	3,245.00
18	52151602	2.3.9.5.01	Cucharon para habichuela 8oz	UNIDAD	27	814.20	21,983.40
19	52151602	2.3.9.5.01	Bandeja en acero inoxidable rectangular	UNIDAD	6	2,301.00	13,806.00
20	52151602	2.3.9.5.01	Taza para café con su plato apilable	UNIDAD	12	601.80	7,221.60
21	53121603	2.3.9.5.01	Taza para café con su plato	UNIDAD	12	472.00	5,664.00
22	52151650	2.3.9.5.01	Taza para té con su plato	UNIDAD	12	613.60	7,363.20
23	52151650	2.3.9.5.01	Escurreidor de pata	UNIDAD	2	767.00	1,534.00

TOTAL RD\$	367,605.40
-------------------	-------------------


Lic. Virgilio Carlos Gomez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

